Procedimento Concursal Comum – 2 postos de trabalho na carreira/categoria de Técnico

Superior - Área financeira (Gestão / Economia) – Serviços Centrais do IPV

ATA N.º 3

-------- Aos dezasseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, reuniu, nos Serviços

Centrais do Instituto Politécnico de Viseu, o Júri do procedimento concursal comum para

constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado, na carreira e categoria de Técnico Superior, tendo

em vista o preenchimento de dois postos de trabalho para exercício de funções na área financeira

dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Viseu (IPV), estando presentes todos os vogais

efetivos que o constituem, nomeados pelo despacho do Senhor Presidente do IPV de dezasseis

de maio de dois mil e vinte e três.-----------------------------------------------------------------------------------

-------- A presente reunião teve como objetivo proceder à análise de eventuais pronúncias dos

candidatos provisoriamente excluídos, no âmbito da audiência prévia realizada nos termos do

artigo 16.º, n.º 4, da Portaria 233/2022, de 9 de setembro. --------------------------------------------------

-------- 1. Os candidatos Adriana Patrícia Silva Ferreira, António Rui Loureiro Duarte, Daniela

Alexandra de Sousa Oliveira, Márcia Fernandes Monteiro, Sara Margarida Henriques

Albuquerque Gomes Silva, que haviam sido admitidos condicionalmente, nos termos constantes

do ponto 4 da ata n.º 2 vieram, temporaneamente, proceder às retificações solicitadas, pelo que

o júri deliberou manter a sua admissão. ---------------------------------------------------------------------------

-------- 2. Quanto às candidatas Francisca Figueiredo de Almeida Martins e Maria Inês Martins de

Almeida, que haviam sido admitidas condicionalmente, não tendo procedido à retificação ou

envio da documentação em falta, condição essencial para preenchimento dos requisitos exigidos

à admissão das respetivas candidaturas, deliberou o júri pela sua exclusão, nos termos do

disposto nos pontos 8.1 a 8.3, 10.1 e 10.3 a 10.6 do aviso de concurso e no artigo 14º, n.º 2 da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. ------------------------------------------------------------------------

-------- Não tendo sido rececionadas quaisquer outras pronúncias o júri deliberou aprovar as listas

definitivas de candidatos admitidos e candidatos excluídos, que constam como anexos à presente

ata, dela fazendo parte integrante, e proceder à notificação, por correio eletrónico, dos

candidatos admitidos, para o método de seleção “Prova de Conhecimentos”, a realizar no

próximo dia 3 de novembro de 2023. ------------------------------------------------------------------------------

-------- As deliberações do Júri, constantes da presente ata, foram tomadas por votação nominal

e por unanimidade. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

-------- Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a sessão da qual se lavrou a presente

ata que, após a respetiva aprovação vai ser assinada pelos seus membros. -----------------------------

O Júri

_______________________________
(Helena Maria Vala Correia)

_______________________________
(Carla Arminda Resende Coimbra)

_______________________________
(Carlos Alberto Ribeiro Rua)

CARLA ARMINDA
RESENDE
COIMBRA

Digitally signed by CARLA ARMINDA RESENDE
COIMBRA
DN: c=PT, o=Cartão de Cidadão, ou=Assinatura
Qualificada do Cidadão, ou=Cidadão Português,
sn=RESENDE COIMBRA, givenName=CARLA
ARMINDA, serialNumber=BI098507770,
cn=CARLA ARMINDA RESENDE COIMBRA
Date: 2023.10.16 14:18:59 +01'00'

HELENA
MARIA VALA
CORREIA

Digitally signed by HELENA MARIA
VALA CORREIA
DN: c=PT, o=Cartão de Cidadão,
ou=Assinatura Qualificada do
Cidadão, ou=Cidadão Português,
sn=VALA CORREIA,
givenName=HELENA MARIA,
serialNumber=BI095118462,
cn=HELENA MARIA VALA CORREIA
Date: 2023.10.16 18:41:29 +01'00'

		2023-10-16T20:40:10+0100